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 گفت وگوی 
دو نویسنده مشهور درباره اسلحه

ایسنا| »جورج آر. آر مارتین« که به عنوان 
نویسنده رمان های »بازی تاج و تخت« شناخته 
می شود، ویدیویی را از مصاحبه خود با »استفن 
کینگ« رمان نویس مشهور آمریکایی درباره حمل 
اسلحه و قوانین کنترل سلاح در آمریکا منتشر کرده 
است. این گفت وگو در پی موجی که این روزها در 
آمریکا حول محور کنترل حمل سلاح شکل گرفته، 
انجام شده است. در این مصاحبه »کینگ« گفت: 
اگر مردی که در حمله تروریستی اورلاندو ۴۹ نفر 
را کشت، با یک چاقو به آن باشگاه رفته بود،  قبل از 
کشتن چهار نفر دستگیر شده بود. تا وقتی که هر 
کسی، با یک دوچرخه به جاده می زند و می تواند به 
 ۱۵-AR راحتی از یک مغازه، ماشین کشتاری مثل
یا چنین چیزی بخرد،  این شرایط ادامه پیدا خواهد 

کرد. این واقعا بستگی به خود ما دارد.
»مارتین« کتاب »پایان کشیک«  کینگ را بهانه 
این گفت وگو قرار داده است. کتاب جدید »کینگ« 
داستان »بردی  هاتسفیلد« یک قاتل زنجیره ای را 
روایت می کند. »بردی« با ماشین مرسدس بنز 
خود به صف افرادی که قصد ورود به نمایشگاه 
اشتغال زایی را داشتند،  حمله ور می شود. »کینگ« 
در ادامه گفت: بسیاری از این افراد، آدم های گمنامی 
هستند که با یک حرکت تروریستی جمعی 
می خواهند به ستاره تبدیل شوند. مسلما غم انگیز 
است که یادآور شویم قاتل ها مدت ها پیش از 
قربانیان خود به فراموشی سپرده شده اند و این یکی 
از مسائلی است که این عمل را به اقدامی در جهت 

جاودانگی طلبی شخصی تبدیل می کند.
نویسنده »درخشش« در ادامه با اشاره به کشته 
شدن ۴۹ نفر در جریان حمله ۱۲ ژوئن »عمر 
متین« به باشگاهی در اورلاندو افزود: این فرد 
که به این همه آدم در اورلاندو شلیک می کند، 
احتمالا با داعش همکاری می کرده، اما پیش از 
این جریان، آدمی مملو از خشم بوده و با همسرش 
بدرفتاری داشته است. »کینگ« ازجمله چهره های 
مشهوری است که با کنترل حمل سلاح موافق 
است و در مقاله »اسلحه«  سال ۲۰۱۳ خود 
خواستار ممنوعیت استفاده از سلاح های اتوماتیک 
و نیمه اتوماتیک شد. در آن سال، ۲۰ کودک و 
6 بزرگسال در جریان یک حمله مسلحانه به 

مدرسه ای ابتدایی جان خود را از دست دادند.
این نویسنده در گفت وگوی اخیر خود با 
»مارتین«  اظهار کرد: اتوماتیک و نیمه اتوماتیک ها 
سلاح های کشتار جمعی هستند. وقتی دیوانه ها 
می خواهند با غیرمسلح ها و افرادی که آمادگی 

ندارند،  بجنگند، از این سلاح ها استفاده می کنند.
سال گذشته پس از کشته شدن ۹ سیاهپوست 
در کلیسای »چارلستون« کارولینای جنوبی 
»کینگ«  درخواست خود را تکرار کرد و در توئیتر 
خود نوشت: تا زمانی که اسلحه داران مسئول از 
قانون متعهدانه کنترل سلاح حمایت نکنند، خون 
بیگناهان ریخته می شود. چندبار دیگر باید شاهد 

چنین اتفاقاتی باشیم؟
»مارتین« و »کینگ« سپس درباره نیروی شر 
در آثارشان صحبت کردند و »مارتین« اذعان کرد 
که در رمان هایش، شر نیرویی بیرونی است اما در 
آثار »کینگ«،  افراد شرور واقعی از میان خود 
مردم هستند. او روش اول را مفهومی تسلی بخش 

دانست، چرا که از افراد سلب مسئولیت می کند.
نویسنده مجموعه رمان های »ترانه یخ و آتش« 
که دستمایه ساخت سریال پرطرفدار »بازی تاج و 
تخت«  شده، در خلال صحبت هایشان گفت: من 
همیشه جذب شخصیت های خاکستری می شوم. 
فکر نمی کنم جنگ بین خیر و شر موضوع خوبی 
برای داستان نویسی باشد؛ اما این نبرد همیشه در 
قلب انسان ها وجود دارد. همه ما تا حدی خوب و 
تا حدی شر هستیم. او که درحال حاضر روی 
ششمین جلد رمان های »ترانه یخ و آتش« کار 
می کند،  در ادامه از »کینگ« پرسید: تو چطور 
این قدر سریع این کتاب ها را می نویسی؟ من فکر 
می کنم 6ماه گذشته دوران واقعا خوبی برایم بوده 
است. سه فصل در این مدت نوشتم و تو در همین 
زمان سه کتاب نوشته ای. وقتی آدم می نشیند و 
نوشتن را شروع می کند،  یک روز هم استراحت 
ندارد. یک جمله می نویسی،  از آن بدت می آید. 
 ایمیل ات را چک می کنی و به این فکر می کنی 
آیا اصلا استعداد نوشتن داری و شاید بهتر بود 
لوله کش می شدی. »کینگ« در پاسخ به این سوال 
گفت: من سه یا چهار ساعت در روز کار می کنم و 
هدفم نوشتن 6 صفحه  تروتمیز است. بنابراین اگر 
کل کتاب مثلا ۳6۰ صفحه باشد، نوشتنش دوماه 
طول می کشد. او سپس با »مارتین« درباره فشاری 
که مردم برای نگارش اثر جدید به نویسنده ها 
می آورند، ابراز همدردی کرد و افزود: مردم سر تو داد 
می کشند و می گویند ما همین الان کتاب بعدی را 

می خواهیم. آنها عین بچه ها هستند.
»استفن کینگ« خالق بیش از  ۲۰۰ اثر ادبی 
در ژانرهای وحشت و خیال پردازی است. وی 
نویسندگی را از هفت  سالگی و بعد از پیدا کردن 
یک صندوقچه  حاوی کتاب های جنایی آغاز کرد 
و با نام های مستعار »ریچارد باچمن« و »جان 
سوئیتن« تاکنون آثار متعددی نوشته است. 
رمان های »کینگ« با استقبال گرمی از سوی 
خوانندگان او روبه رو شد و دیری نپایید که به 
سینما نیز راه یافت. کارگردانان مطرح با اقتباس از 
رمان های او فیلم های بسیاری ساخته اند؛ فهرست 
برخی از این فیلم ها که با بازی درخشان بازیگران 
نامدار بر پرده رفته از این قرار است: »مسیر سبز«، 
»رهایی از شائوشنگ« و »مه« به کارگردانی 
»فرانک دارابونت«، »میزری« به کارگردانی »راب 
راینر« و »۱۴۰۸« به کارگردانی »مایکل هاف 

استروم.«
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به سازندگان »ماه عسل«

شهروند| حذف صدای خواننده ها از فیلم های ایرانی برای گرفتن 
مجوز اکران همچنان ادامه دارد.

پس از حذف صدای یاس از فیلم بارکد و حذف صدای آوازخوانی یک 
زن در فیلم خشت و آینه که روی فیلم اژدها وارد می شود، آمده بود؛ این 
بار فیلم فروشنده نیز اصلاحیه خورد تا صدای ملوک ضرابی از این فیلم 

حذف شود.
در ماه های اخیر همه آن مشکلاتی که موسیقی را با تنگنا مواجه کرده 
بود، دارد یکی یکی بر سر سینما هم می آید. در ماه های اخیر مسأله لغو 
کنسرت ها، عدم حضور نوازندگان زن برای برگزاری کنسرت در برخی 
شهرستان ها و... برای موسیقی رسمی کشور مشکلات فراوانی ایجاد کرد.

حالا اما ظاهرا بناست این مشکلات آرام آرام به سینمای کشور 
هم رسوخ کنند. همین چند وقت پیش بود که براساس اعلام مدیران 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حذف صدای یاس خواننده 
شناخته شده کشورمان به عنوان شرط اکران فیلم »بارکد« مطرح شد. 
این مسأله در حالی عنوان شد که در جشنواره فیلم فجر بارکد با صدای 

یاس اکران شد.
همان روزها بهرام رادان، بازیگر فیلم بارکد با کنایه ای به این مسأله، 

یادآور فیلم سنتوری نیز شد و عنوان کرد: »تاریخ تکرار می شود: حدود 
۱۰ سال پیش جناب مهرجویی تماس گرفتند و گفتند: »دارند جلوی 
اکران سنتوری را می گیرند.« بیشتر ایرادشان روی صدای محسن 
چاوشی بود و حالا مصطفی کیایی زنگ زد و گفت نگران اکران چهارشنبه 
بارکد به خاطر صدای یاس است؛ انگار تماس هایی گرفته شده بود. تمام 
تلاشم این است که بارکد به سرنوشت سنتوری مبتلا نشود. یاسر، رفیق 
عزیزم هم خوب می داند که برای شنیده شدن صدایش در سالن های 
سینما تمام سعی مان را کرده ایم و می کنیم. به امید روزی که همه صداها 

شنیده شوند... آمین.«
بعد از آغاز اکران این فیلم هم برنامه سینما معیار »رادیو گفت وگو« از 
مصطفی کیایی، کارگردان فیلم بارکد دعوت کرد تا درباره وضع اکران 
فیلمش صحبت کند. کیایی درباره اتفاقاتی که برای این فیلم افتاد، گفت: 
نسخه جشنواره با آنچه در اکران عمومی هست تا حدودی متفاوت است، 
متاسفانه با این که تیتراژ با صدای »یاس« در نمایش جشنواره و پروانه 
نمایش اکران عمومی تأیید شد ولی دو روز قبل از اکران گفتند باید حذف 
شود، تنها چیزی که مرا دلخور کرد و خیلی به آن وابسته بودم و فکر 
می کردم اتفاق خوبی است و حرف رکیک در شعرش ندارد، همین مسأله 

بود.
امیرعباس صباغ، منتقد سینما هم در همان برنامه گفت: مانیفست فیلم 
همان تیتراژ پایانی هست که یک پله فیلم را بالاتر می برد؛ اما متاسفانه 

حذف شده و اگر کامل بود به فیلم خیلی کمک می کرد.
پیش از آن هم فیلم های متعددی گرفتار سانسور شدند و 

اصلاحیه هایی برای حذف یا تغییر موسیقی های فیلم اعمال می شود.
فیلم اژدها وارد می شود نیز دچار چنین مشکلی شد. کریستف رضاعی، 
آهنگساز این فیلم در بخشی از فیلم از صدای زنی که در فیلم خشت و آینه 
آواز می خواند، استفاده کرده بود. این صدا برای لحظاتی در فیلم استفاده 
می شد که روی آن نیز تجربیاتی صورت گرفته بود اما ارشاد به این بخش از 

فیلم اصلاحیه وارد کرد و رضاعی مجبور به تغییر شد.
حالا خبر می رسد نوبت به اعمال چنین سانسورهایی در آخرین ساخته 
اصغر فرهادی رسیده است. حذف قطعه »رعنا« با صدای ملوک ضرابی از 
فیلم فرهادی خبری است که هرچند هنوز به طور رسمی اعلام نشده، اما 

شنیده شده که حذف این قطعه از فیلم قطعی شده است.

اصغر فرهادی در نشست رسانه ای آخرین ساخته اش در جشنواره 
فیلم کن اعلام کرده بود که فیلمش ادای دین به این خواننده است. نام 
شخصیت اصلی فیلم نیز »رعنا« است. کارگردان و سایر عوامل فیلم 
فروشنده، هنوز در قبال این موضوع واکنش رسمی نشان نداده اند اما ترانه 

علیدوستی در توئیتر خودش به این اتفاقات واکنش نشان داد.
پس از این که به طور رسمی اعلام شد که فیلم »ارادتمند؛ نازنین، بهاره، 
تینا« به کارگردانی عبدالرضا کاهانی پروانه نمایش دریافت نمی کند، ترانه 
علیدوستی در صفحه توئیترش نوشت: اگر فیلم کاهانی سراسر مشکله 
چطور پروانه ساخت گرفته، برای »فروشنده« رویتان نشد اصلاحیه 
ندهید، آهنگ »رعنا« را حذف کردید. آن آهنگ هم نبود به تیتراژ 

اصلاحیه می دادید!
این اتفاق درحالی افتاده که پیش از این حجت الله ایوبی، رئیس 
سازمان سینمایی وعده داده بود »فروشنده« اصغر فرهادی بدون هرگونه 

اصلاحیه در سینماهای کشور به نمایش در می آید.
اما هفته گذشته اعلام شد این فیلم با حذف ترانه ای از ملوک ضرابی 
اکران خواهد شد؛ این درحالی است که اصغر فرهادی »فروشنده« را با 

الهام از این ترانه ساخته است.

احتمال حذف صدای خواننده زن از فیلم فروشنده قوت گرفت 

رد پای مصائب موسیقی روی پرده نقره ای
اخبار كوتاه

ایسنا| رویا تیموریان که قرار بود با همراهی 
همسرش مسعود رایگان نمایشی را درباره 
بیماری ایدز در شهرهای مختلف اجرا کند، گفت: 
»نمایش »دو مرد در یک اتاق« را در دو مقطع 
مختلف در تهران اجرا کردیم اما بعد از دومین 
اجرای آن، سازمان بهزیستی به تعهدهای 
خود عمل نکرد و این درحالی بود که ما با آنها 
قرارداد مکتوب و امضاشده داشتیم اما با وجود 
پیگیری های مان و برگزاری چندین جلسه، به 
تعهدهای مالی خود عمل نکردند.« تیموریان 
یادآور شد: »در زمان دکتر  هاشمی رئیس پیشین 
سازمان بهزیستی کل کشور یکی از معاونان 
ایشان آقای نصیری مسئولیت این قرارداد و 
اجرای آن را برعهده داشت اما متاسفانه بعد از 
گذشت ۲ سال به هیچ  یک از تعهدهایشان عمل 
نکردند. جالب است که وقتی پروژه ای شروع 
می شود، ما آرتیست های بزرگ دنیا هستیم اما 
همین که نوبت به انجام تعهدها می رسد، حتی 

جواب تلفن مان را هم نمی دهند!« 

لوریس چکناواریان، آهنگساز و رهبر 
ارکستر باسابقه و از اعضای موسسه هنرمندان 
پیشکسوت تحت عمل جراحی قلب قرار گرفت. 
او که از چند روز گذشته به علت احساس درد 
در قفسه سینه به بیمارستان دی مراجعه کرده 
بود، پس از بستری شدن و مشخص شدن 
گرفتگی در چند رگ قلب، 6 تیرماه تحت عمل 
جراحی قلب قرار گرفت. براساس این گزارش 
علی مرادخانی، معاون هنری وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و رئیس هیأت امنای موسسه 
هنرمندان پیشکسوت نیز بعد از عمل قلب 
با حضور در بیمارستان ضمن عیادت از این 
هنرمند در جریان تازه ترین مراحل درمانی 
او قرار گرفت. بنا بر اعلام موسسه هنرمندان 
پیشکسوت، علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به محض اطلاع از بحث معاینات و 
جراحی چکناواریان شخصا دستورات لازم 
برای پیگیری مسائل مالی و بیمه ای این 

هنرمند را صادر کرد.

 مهر| ابراهیم حاتمی کیا صبح دوشنبه
 7 تیرماه پس از یک عمل جراحی موفقیت آمیز 
از بیمارستان مرخص شد. مسئولان بیمارستان 
بقیه الله در گفت وگویی با اعلام این که پس از 
معاینه این کارگردان سینما توسط پزشک 
بیمارستان حال عمومی او خوب ارزیابی شده، 
از مرخص شدن این کارگردان سینما درحوالی 
ساعت ۱۱ دیروز 7 تیرماه خبر دادند. ابراهیم 
حاتمی کیا روز یکشنبه )ششم تیر( برای خارج 
کردن سنگ کیسه صفرا در بیمارستان بستری 
شده بود. حاتمی کیا متولد  سال ۱۳۴۰ در تهران و 
دانش آموخته فیلمنامه نویسی از دانشکده سینما 
و تئاتر دانشگاه هنر است. در کارنامه فیلمسازی  
او آثاری چون »از کرخه تا راین«، »بوی پیراهن 
یوسف«، »برج مینو«، »آژانس شیشه ای«، 
»روبان قرمز«، »ارتفاع پست«، »به رنگ ارغوان«، 
»گزارش یک جشن« و »چ« دیده می شود. 
»بادیگارد« آخرین ساخته این کارگردان است 

که اکران آن به تازگی به پایان رسیده است.

فارس| پرویز پرستویی؛ بازیگر محبوب 
سینما و تلویزیون یکی از مخاطبان جدی 
برنامه »ماه عسل« است که به اذعان خودش 
هر زمان که فرصتی پیدا کند، برنامه را دنبال 
می کند. او در پیامی به احسان علیخانی و 
تیم »ماه عسل« برای تولید و پخش این 
برنامه تبریک گفت و نوشت: »من معتقد 
هستم که برنامه »ماه عسل« از زمانی که در 
تلویزیون جای خودش را پیدا کرده، یکی از 
موثرترین برنامه های رسانه ملی است که 
پخش آن در ماه مبارک رمضان باعث شده 
تأثیرگذاری اش چندین برابر  شود.... دوست 
ندارم بی جهت تعریف و تمجید کنم... واقعا 
لذت می برم که موضوعاتی را این تهیه کننده 
و مجری انتخاب می کند که روی خانواده ها 
تأثیر مثبت می گذارد چه درباره اعتیاد، چه 
درباره شکست های زندگی که به امیدواری 
می رسد و چه درباره گسست های عاطفی که 

به پیوست می رسد و...«
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پیمان حقانی که قرار بود فیلمنامه »میراث 
فتحعلی« را جلوی دوربین ببرد، اعلام کرد: 
به دلیل پیدا نشدن سرمایه گذار ساخت آن را 

به زمان دیگری موکول کرده است.

تماشاخانه »سرو« به عنوان یکی از 
سالن های تازه تأسیس تئاتر که در بنیاد 
روایت فتح احداث شده، اجاره داده می شود. 

فیلم کوتاه »آغی« به کارگردانی یوسف 
کارگر از تولیدات انجمن سینمای جوانان 
ارومیه به بخش مسابقه دومین دوره 
جشنواره فیلمسازان جدید »میدلبوری« 
آمریکا راه یافت و با آثاری از کشورهای 

مختلف به رقابت می پردازد.

فیلم سینمایی »دختر« به کارگردانی رضا 
میرکریمی این روزها در جشنواره فیلم 
مسکو حضور دارد و این کارگردان جمعه شب 
برای حضور در این جشنواره به مسکو سفر 
کرد. »دختر« شب گذشته شنبه پنجم 
تیرماه برای خبرنگاران و منتقدان به نمایش 
درآمد و با استقبال خوبی ازسوی مخاطبان 

مواجه شد.

نشر نیماژ کتابی را با عنوان »حریم سلطان« 
به قلم یاوز بهادر اوغلو نویسنده ترک و با 
ترجمه مهلا منصوری منتشر کرد. این کتاب 
روایتی است تحلیل تاریخی از سلطنت 
حکومت عثمانی در دوران سلطان سلیمان 
که می توان آن را یک بازبینی از وضع زندگی 

در دربار پادشاه عثمانی یاد کرد.

جاناتان کو نویسنده کتاب »کلوب نالایق ها« 
به عنوان »نویسنده محبوب بریتانیایی« 
فرانسوی ها شناخته شد؛ این عنوان که 
یکی از بالاترین افتخارهای ادبی و فرهنگی 
فرانسه است که پیش از این به نویسندگان 
جاودانی چون تی اس الیوت و شیموس هنی 
اهدا شده بود. کو لقب »افسر محفل هنرها 
و ادبیات« فرانسه را دریافت کرد که به 
گفته خودش با توجه به رأی بریتانیا مبنی 
بر خروج از اتحادیه اروپا، »تلخ و شیرین« 

است.

آدام اسمال شاعر و نویسنده شناخته شده 
آفریقای جنوبی اوایل روز شنبه بعد از یک 

عمل جراحی در 7۹سالگی درگذشت.

رمان »یعقوب کذاب« اثر یورک بکر با 
ترجمه علی اصغر حداد ازسوی نشر ماهی و 

برای پنجمین نوبت تجدید چاپ شد.

۴ عنوان جدید از کتاب های مجموعه شعر 
دو زبانه به تازگی توسط انتشارات گل 
آذین منتشر و راهی بازار نشر شده است. 
کتاب های تازه چاپ شده به ترتیب عبارت اند 
از: »تازه ترین نشانی من« اثر شیرکو بیکس 
به صورت فارسی و کردی، »از حروف الفبایم 
باش« اثر نزار قبانی شاعر سوری به صورت 
فارسی و عربی، »بذر فریاد« اثر احمد مطر 
شاعر عراقی که به شعرهای انتقادآمیز و 
گزنده درمورد حاکمان عرب مشهور است و 
به صورت فارسی و عربی به چاپ رسیده و 
مجموعه »دوران عاشقی« اثر غاده السمان 

شاعر سوری.

پخش سریال »پادری« که به مناسبت 
فرارسیدن شب های قدر متوقف شده بود، 
از ۱۰ تیرماه، همزمان با به پایان رسیدن 
مجموعه تلویزیونی »کشیک قلب«، بار دیگر 

به آنتن بازمی گردد.

فیلم سینمایی »لانتوری« ساخته رضا 
درمیشیان در تازه ترین حضور جهانی خود 
در فستیوال فیلم های ایرانی مونیخ به دبیری 

»سیلویا بائور« به نمایش درخواهد آمد.

به گزارش روابط  عمومی مجموعه تئاترشهر، 
براساس برنامه ریزی های انجام گرفته، 
نمایش »مجلس ضربت زدن« به نویسندگی 
بهرام بیضایی و کارگردانی محمد رحمانیان، 
روزهای چهارشنبه نهم، پنجشنبه دهم و 
جمعه یازدهم تیرماه در دو نوبت ساعت های 
۲۱ و ۲۳:۳۰ میزبان دوستداران تئاتر خواهد 

بود.  

»خوشبختی های کوچک سوسک شدن« به 
کارگردانی آزاده انصاری آخر تیرماه در سالن 
»سایه« مجموعه تئاترشهر روی صحنه 

می رود.


